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KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET 
Postboks 8013 DEP 
0030  OSLO Oslo, 17.12.2025 
  

Anbefaling om endringer i vass- og 
avløpsanleggsloven og forurensningsforskriften om 
adgang til å etablere overvannsgebyr etter høring 
 
Miljødirektoratet har gjennomført høring av endringer i vass- og avløpsanleggsloven og 
forurensningsforskriften kapittel 16A, som skal gi kommunene hjemmel til å innføre et 
overvannsgebyr.   
 
Vi opprettholder vårt forslag om å gi kommunene en hjemmel i vass- og 
avløpsanleggsloven til å innkreve et overvannsgebyr og at gebyrplikten knytter seg til 
eiere av fast eiendom med avrenning til kommunalt overvannsanlegg. Vi foreslår å 
endre noe på definisjonen av kommunalt overvannsanlegg.   
 
I forslaget til å endre forurensningsforskriften foreslår vi en noe annerledes innretning av 
gebyret.    
 
Miljødirektoratet viser til oppdrag fra Klima- og miljødepartementet (KLD) av 23. mai 2025, hvor vi 
blir bedt om å sende forslag om endringer i vass- og avløpsanleggsloven og 
forurensningsforskriften om overvannsgebyr på høring. Miljødirektoratet mottok 45 
høringsinnspill fra interesseorganisasjoner, kommuner, fylkeskommuner, statlige etater og 
konsulentselskaper. 
 
Høringsinstansenes innspill om lovendringen er oppsummert og vurdert i vedlegg 1. De fleste 
aktørene, herunder kommuner, interesseorganisasjoner og andre statlige etater var positive til at 
kommunene gis hjemmel til å innføre overvannsgebyr. Miljødirektoratet opprettholder i 
hovedsak vårt forslag til lovtekst, men endrer noe på definisjonen av kommunalt avløpsanlegg.    
Høringsinnspillene for endringene i forurensningsforskriften kapittel 16A er oppsummert og 
vurdert i vedlegg 2. Miljødirektoratet vurderer at mange av høringsinstansene har hatt relevante 
innspill og at forskriftsforslaget vårt har blitt tolket mer komplekst og rigid enn intensjonen har 
vært. Vi ser det derfor som hensiktsmessig å forenkle bestemmelsene om rammen 
for gebyret for å gjøre det administrativt enklere å gjennomføre, gi insentiv til private 
overvannstiltak og i større grad reflektere den reelle overvannskostnaden fra den enkelte 
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eiendom. Dette er nærmere omtalt i vedlegg 2. Endringene som er foreslått er avklaringer 
og forenklinger som svarer opp flertallet av høringsinstansenes syn.   
 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Cecilie Kristiansen Ingunn Lindeman 
seksjonsleder sjefingeniør 
 
 
Vedlegg 1. Etter høring. Anbefalte endringer i vass- og avløpsanleggslova  
Vedlegg 2. Etter høring. Anbefalte endringer i forurensningsforskriften kapittel 16A  
 
 
 
 
 
 


